**BRANCA** *ursina* vera, quæ Romana cognominatur, accipi debet, quæ habet radices longas multas, glutinosas, sapore *Tragacanthæ*. Et alio nomine vocatur *Acanthus*: quæ verò Germanicè vocatur *Bernclavv*, & habet *Anethi umbellam* & semina odore & sapore *cymicum*, nihil minus est quàm *Branca ursina*: nam semper illam Romanam brancam *ursinam* intelligunt auctores omnes: est autem *urbana* & *hortensis* herba *Branca ursina* vera.

**SPARGULA**, id est, *Gallion*, Germanicè vocatur *Raurizen* & *Sprengelblum*, herba est densa, numerosa, conferto & odorato flore.

**PIMPINELLA**, quam auctor intelligit, est *Sanguisorba*, quæ Germanicè *Blutssidrosslein* vocatur.

**HERBA Paralysis**, id est, *Hime'schussel*.

**HERBA sanctæ Mariæ**, secundum interpretationem omnium, est *Perficaria*.

**HERBA Crassula pinguis** habet folia: nascitur in muris & in tectis: Germanicè vocatur *Fet-schenne*, siue *Donnckraut*.

**CENTVMNERVIA** i. *Plantago maior*.

**TETRAHIT**, id est, herba *Iudaica*, quam dicunt esse *Orobium*.

**LUMINARIS** maioris auctor *Ioannes Iacobus Manlius*, pro *Cymino* & *Myrtha* habet *Cimarum Myrthi*. Sed nescio quàm bene: non tamen improbo. Porro *Nicolai Alexandrini* impressum exemplar habet *Cymini* & *Myrthæ*: sed *Nicolaus Prepositus* pro *Myrtha* habet *Myrtham*: sed malè.

**LAPATHIOLVM**, id est, *Acetosa*.

POLY

**POLYTRICHON**, herba est ex speciebus  
Capilli Veneris.

**MENTHA** Saracenicā, Germanicè vocatur.  
Vnser frayven mintze. Herba habet folia oblon- **B**  
ga, Lapatilio minora, vt in summis caulibus aureos  
flores in corymbis dispositos ferè vt Tanacetum, to-  
ta odoratissima est.

**CARDYNCELLVS**, id est, herba Turcha,  
quam nos in Germania vocamus, Carduum bene-  
dictum.

**MATRISILVA**, est Periclymenum, Ger-  
manicè vocatur Speklilien: ascendit arbores vt Vi-  
tis, flores habet longos, reflexos & odore Liliij. Nu-  
rembergæ in hortis colunt, cum alibi proueniat  
spontè in syluis.

**MATVRELLA**, id est, Phu, id est, Valeriana  
maior. Impresi codices Nicolai Alexandrini non  
habent Maturellam, sed Marathrum, id est, Fœni-  
culum: sed malè.

**ALLELVIA**, id est, Trifolium acetosum: Ger-  
manicè Buchampfer vocatur.

**CRISPVLA**, quæ sit herba, non constat re-  
centioribus: alij enim Buphthalmum, alij herbam  
Cancris sic vocant, nec indicant figuram herbae Cã-  
cri: ego autem ponerem eius loco Buphthalmum,  
id est, Cotulam maiorem, non fœtidam.

**HERBA MOSCHATA** duas habet spe-  
cies: vna habet veluti acus longas, & est rostrum  
Ciconiæ: altera est parua, & non habet acus: sed  
est herba admodum parua, folia habet similia con-  
canæ radici, id est, Helyvurtz, odorem habet in  
Maio mense Musci: nascitur vmbrosis locis iuxta  
concanam radicem id est Helyvurtz, in Maio tau-